
 

 

 

Во рамки на 10-тото јубилејно Собрание на Здружението на професори по географија на 

Македонија „ПРОФ. Д-Р ЉУБЕ МИЛЕНКОВСКИ“ – Скопје, на ден 23.12.2023 година 

(сабота), ќе се одржи панелна дискусија под назив Наставата по географија – статус и идна 

перспектива во македонското реформирано образование“  

 

А Г Е Н Д А 
 

Панел  на тема„ Географијата во процес на трансформација на македонското 

образование“ 

 

Панелисти:  

1. „Потребата од неопходни промени на македонскиот образовен систем на сите нивоа“ 

- проф. д-р Аце Миленковски, претседател на Здружение на професори по 

географија на Македонија „ПРОФ. Д-Р ЉУБЕ МИЛЕНКОВСКИ“ –  Скопј 

 

2. „Состојби, предизвици, перспективи и можности во креирање на новите образовни 

политики во 2024 година“ 

- доц. д-р Викторија Трајков, кариерен дипломат 

 

3. „Улогата на законодавниот дом во креирање на образовни политики“ 

- м-р Бети С. Трајковска, професор по географија и пратеник во македонското 

собрание 

 

4. „Состојби во средното образование и поразителните резултати од ПИСА тестирање“ 

- м-р Мите Ристов, професор по географија во СОУ „Јосип Броз Тито“ 

 

5. „Недостиг на учебници – неквалитетно образование“ 

- м-р Анета Чаковска, професор по географија во ООУ „Стив Наумов“ 

 

6. „Моменталните состојби со реализација на Концепцијата за основно образование“ 

- Сашко Стефановски, професор по географија во ООУ „Никола Карев“ 

 

Модератор: м-р Билјана Трендафилова 


